

XV. Tyttöjen ammattikoulun Johtokunta.

Kaupunginvaltuustolle on Tyttöjen ammattikoulun Johtokunta antanut seuraavan kertomuksen lukuvuodelta 1904—1905:

»Ammattikoulussa tyttöjä varten, joka Helsingin kaupungin valtuusmiesten päätöksen johdosta alkoi toimintansa 1 p. elokuuta 1904 yhdellä luokalla, ovat opetusta käytännöllisissä aineissa lukuvuoden 1904—1905 ajalla antaneet seuraavat opettajattaret: johtajatar neiti Mathilda Blomqvist liinaompelussa ja kaavapiirustuksessa, neiti Anna Gros leninkiompe- lussa ja kaavapiirustuksessa, neiti Hilja Rikala ruuanlaitossa ja talous- opissa sekä neiti Ilma Hirn kankaan kutomisessa.

Tietopuolisissa aineissa ovat opetusta antaneet seuraavat opettajatta- ret: kansakoulunopettajatar Fanny Rosqvist ruotsinkielessä ja kirjalli- suudessa, kansakoulunopettajatar Helmi Petterson suomenkielessä, kan- sakoulunopettajatar A. A. Ingman kirjallisuudessa suomen kielellä, filos. kand. Alice Hallonblad laskennossa ja kirjanpidossa ruotsinkielellä ja suo- menkielellä syyslukukaudella 1904 sekä suomenkielellä kevätlukukaudella 1905, neiti W. Grönholm laskennossa ja kirjanpidossa ruotsinkielellä kevä- tlukukaudella 1905, kansakoulunopettajatar Aina Sonné historiassa ruot- sin- ja suomenkielellä sekä neiti Ilma Hirn piirustuksessa ruotsalaisella ja suomalaisella osastolla.

Eri aineissa ovat seuraavat oppimäärät läpikäydyt:

Liinaompeluosasto.

Liinaompelu.

(20 tuntia viikossa).

Käsi- ja koneompeluharjoituksia. Valmistettu työsarja sisälsi vaat- teita pienille lapsille, niinkuin 2 paitaa, röijy, kapaloriepu, mantteli, kapa- lovyö, rintalappu, housut, myssy, lakanat ja tyyryn päällinen; suurem-

mille lapsille: 2 paitaa, 2 paria housuja, 1 alushame, 1 liivit, 2 esiliinaa, 1 pojanpaita, 1 pari pojanhousuja; lakanoita reikäompelulla ja korkoompelumerkkauksella.

Sitäpaitsi neulottiin ja merkattiin koulun tarpeeksi pyyhinliinoja, salvetta, pöytäliinoja, lakanoita, tyynynpäällisiä j. n. e.

Kaavapiirustuksessa piirrettiin mallia muutamiin yllä mainittuihin töihin.

Leninkiompeluosasto.

Leninkiompelu.

(20 tuntia viikossa).

Työsarja käsitti lastenvaatteita, niinkuin 4 alushametta, 1 lastenleninki pumpulikankaasta, 1 lastenleninki villakankaasta, 2 alusliiviä, 2 leninkiä aikaihmisille.

Sitä paitse valmistettiin tällä osatolla suurin osa esiliinoja ja hihoja keittiöön oppilaita varten.

Kaavapiirustuksessa piirrettiin mallia muutamiin yllämainittuihin töihin.

Liina- ja leninkiompeluosaston oppilaille, jotka työjärjestyksen mukaan saavat kumpikin osasto 6 tuntia viikossa opetusta *ruuanlaitossa* ja *talousopissa*, järjestettiin työ samalla tavalla kuin oppilaille talousosastolla.

Taloulosasto.

(20 tuntia viikossa).

Käytännöllinen työ on sisältänyt: ostoksia, hintojen laskemista, yksinkertaista ruuanlaittoa, tavallisempain leivosten leipomista, hillojen, mehujen ja säilytteiden valmistamista, pöydän kattamista, tarjoilua, huoneitten puhdistamista ja siistimistä, pesua, mankeloimista, silytystä.

Talousopissa on läpikäyty yleiset säännöt yksinkertaisessa ruuanlaitossa, hella ja sen hoito, polttoaineet, keitto, ihmisruumiin kokoonpano, aineenvaihto, ruuansulatus, verenkierto, eri ruokaaineiden yhteen sovittaminen ja käyttäminen keittiössä.

Käytännöllisissä töissä ovat oppilaat olleet jaetut 3 »perheeseen» 5 oppilasta kussakin, kukin perhe on valmistanut täydellisen päivällisen määrätyille oppilaille ja opettajattarille samojen listojen mukaan. Jokaisella perheellä on oma työpöytänsä, keittiökaappinsa täydellisine keitto- ja työkalustoineen. Parin tahi useamman perheen jäsenen valmistaessa ruokaa

ovat toiset leiponeet, pesseet pyykkiä tai toimittaneet muita taloustöitä. Yksi oppilaista on hoitanut kirjanpidon toriostoksista ja tehnyt kustannusarvion päivällisestä.

Taloussosaston oppilaat ovat työjärjestyksen mukaan 3 tuntia viikossa saaneet opetusta liinaompelussa sekä 3 tuntia viikossa leninkiompelussa. Liinaompelussa ovat valmistaneet 1 tyynynpäällisen, 1 paidan, 1 parin housuja sekä patalappuja keittiöön.

Leninkiompelussa ovat valmistaneet 1 esiliinan, 1 alushameen, 1 pum-pulileningin, 1 keittiöesiliinan ja keittiöhihat.

Kutomakurssi.

(4 tuntia viikossa joka osastolla).

1. *Kaksiniitisiä kankaita*: Pölyliinoja ja pyyhinliinoja.
2. *Neliniitisiä kankaita*: Pyyhinliinoja ja sänkymattoja.
3. *Kuviokankaita neljällä niidellä*: Teesalvettia.
4. *Yksinkertaista ruusunpujotusta neljällä niidellä*: esiliinoja.

Äidinkieli.

(2 tuntia viikossa).

Oikeinkirjoitusharjoituksia, yksinkertaista ainekirjoitusta ja ilmoitusten laatimista.

Kirjallisuus.

(1 tunti viikossa).

Luettu kirjallisuutta aina vanhimmista nykyisiin aikoihin, kirjailijain ja runoilijain elämäkertoja.

Laskento ja Kirjanpito.

(4 tuntia viikossa).

Kansakoulun oppimäärän kertaus. Erityisesti on harjoitettu päässä-laskua.

Yksinkertaista kirjanpitoa. Laskujen laatimista.

Historia.

(1 tunti viikossa).

Luonne- ja aikakuvauksia sivistyshistoriasta, joissa erityistä painoa pantiin Suomen historiaan vaikuttaneihin sivistysvirtauksiin.

Käsivarapiirustus.

(4 tuntia viikossa).

Lehtien piirustamista ja värittämistä, penselipiirustusta, mittausopillisten kuvioden piirustamista sekä kirjainten suurentamista ja pienentämistä ja näitten yhdistämistä monogrammeiksi.

Opetusta on annettu allaolevat

Maanantai			Tiistai			Keskiviikko		
Suomalainen osasto	Ruotsalainen osasto		Suomalainen osasto	Ruotsalainen osasto		Suomalainen osasto	Ruotsalainen osasto	
8-9 Piirustusta	8-9 Kirjanpitoa		8-10 Piirustusta	8-9 Kirjallisuutta		8-9 Piirustusta	8-9 Laskentaa	
9-10 Laskentaa	9-10 Ruotsia			9-10 Laskentaa		9-10 Suomea	9-10 Piirustusta	
Liina-omp. osasto	Leninki-omp. osasto	Keitto-osasto	Liina-omp. osasto	Leninki-omp. osasto	Keitto-osasto	Liina-omp. osasto	Leninki-omp. osasto	Keitto-osasto
Kaava- piirustusta 10-11 Liina- ompelua 10-2	Ruuan- laittoa 10-4	Leninki- ompelua 10-1 Kuto- mista 1-3	Liina- ompelua 10-1 Kuto- mista 1-3	Leninki- ompelua 10-3	Ruuan- laittoa 10-3	Liina- ompelua 10-1 Kuto- mista 1-3	Leninki- ompelua 10-3	Ruuan- laittoa 10-3

¹ Syyslukukaudella annettiin käytännöllinen opetus k:lo 8-1 a. p., tieto-

työ- ja lukujärjestyksen mukaan. ¹

Torstai			Perjantai			Lauantai		
Suomalainen osasto	Ruotsalainen osasto		Suomalainen osasto	Ruotsalainen osasto		Suomalainen osasto	Ruotsalainen osasto	
8-9 Laskentoa	8-9 Piirustusta		8-9 Historiaa	8-9 Ruotsia		8-9 Laskentoa	8-10 Piirustusta	
9-10 Kirjanpitoa	9-10 Laskentoa		9-10 Kirjallisuutta	9-10 Historiaa		9-10 Suomea		
Liina-omp. osasto	Leninki-omp. osasto	Keitto-osasto	Liina-omp. osasto	Leninki-omp. osasto	Keitto-osasto	Liina-omp. osasto	Leninki-omp. osasto	Keitto-osasto
Liina-ompelua 10-3	Kuto- mista 10-12 Leninki- ompelua 12-3	Ruuan- laittoa 10-3	Liina- ompelua 10-3	Leninki- ompelua 10-1 Kuto- mista 1-3	Ruuan- laittoa 10-4	Ruuan- laittoa 10-4	Kaava- piirus- tusta 10-11 Leninki- ompelua 11-3	Liina- ompelua 10-1 Kuto- mista 1-3

puolinen k:lo 4-6 j. pp.

Syyslukukauden alussa sisäänkirjoitettiin 50 oppilasta, joista 16 liinaompeluosastolle, 18 leninkiompeluosastolle ja 16 talousosastolle. Näillä oppilailla, jotka kaikki olivat Helsingissä asuvia, oli 15:lla ruotsi ja 35:llä suomi äidinkielenä.

Oppilaitten ikä sisäänkirjoitettaessa, syntymäpaikka ja entinen koulu ilmenee seuraavista tauluista:

Oppilaitten ikä	Syntymäpaikka	Entinen koulu
12 vuotta 4	Helsinki..... 34	Ylempi kansakoulu.... 44
13 » 27	Uusimaa paitsi Helsin-	Jatkoluokka 4
14 » 10	kiä 2	Yhteiskoulu 1
15 » 4	Muu Suomi 13	Yhteiskoulu ja Ruotsa-
16 » 2	Ulkomaa..... 1	lainen Jatkoopisto 1
19 » 2		
22 » 1		
Summa 50	Summa 50	Summa 50

Keski-ikä 13,74.

Kevätlukukauden loputtua oli koulussa 41 oppilasta; liinaompeluosastolla 15; leninkiompeluosastolla 12; talousosastolla 14, joilla 12:lla oli ruotsi ja 29:llä suomi äidinkielenä.

Toiselle luokalle siirrettiin 10 ruotsalaista ja 28 suomalaista oppilasta.

Näistä oppilaista saivat seuraavat 50 mk apurahan jaettuna siten että saavat 25 mk syyslukukauden ja 25 mk kevätlukukauden alussa:

Hilma Sofia Bergman, Agneta Josefina Fijalkoffsky, Anna Maria Forsström, Aina Aleksandra Henriksson, Signe Maria Hämäläinen, Edith Elvira Johansson, Saida Cecilia Johansson, Agnes Maria Lönnberg, Selma Wilhelmina Mattila».